[bookmark: _GoBack][image: Z:\Информационно-аналитический сектор внутренняя\707.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 26.08.2016 №  1436п

О дополнительных ограничениях времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Кинешма
в День знаний 1 сентября 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16 Федерального Закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Ивановской области от 30.09.2014 № 63-ОЗ "Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области", руководствуясь статьями 41,46,56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения, администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 9-00 часов до 21-00 часов  01.09.2016, в день проведения Дня знаний 1 сентября 2016 года дополнительное ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции,  за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания (кроме продажи на вынос) на территории  городского округа Кинешма.
2. Рекомендовать организациям розничной торговли и общественного питания (на вынос) и индивидуальным предпринимателям, расположенным в местах проведения праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не осуществлять розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре с 9-00 часов до 21-00 часов 01.09.2016.
3. Рекомендовать МО МВД России «Кинешемский» в дни проведения праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить контроль за соблюдением установленных дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Кинешма.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
         5. Отделу организационной работы, общественных отношений и информации администрации городского округа Кинешма разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.admkineshma.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы  городского округа Кинешма
А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 26.08.2016 №  1437п

О внесении изменений в постановления администрации городского округа Кинешма Ивановской области №577п от 27.03.2012 г.
«Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сферах благоустройства территории, охраны окружающей среды на территории городского округа Кинешма» и №413п от 27.02.2014 г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского округа Кинешма»

1.         На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ивановской области от 18.11.2014г. №86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 27.03.2012 г. №577п «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сферах благоустройства территории, охраны окружающей среды на территории городского округа Кинешма» следующие изменения:
1.1. [bookmark: sub_2015][bookmark: sub_3001]В подпунктах 1, 4 пункта 3 раздела 2 Приложения №1 к Постановлению слова «администрации» исключить.
2. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 27.02.2014 г. №413п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского округа Кинешма» следующие изменения:
2.1. В подпунктах 19, 22 пункта 3 раздела 2 Приложения №1 к Постановлению слова «администрации» исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.В. Князева.

Исполняющий обязанности
главы  городского округа Кинешма
А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 26.08.2016 №  1438п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кинешма от 22.01.2014 №101п
«О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа Кинешма»

	Руководствуясь  ст.ст.  41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в связи с кадровыми  изменениями, администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  администрации городского округа Кинешма от  22.01.2014 №101п «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа Кинешма» следующие изменения:
1.1. в приложении 2 к постановлению:
1.1.1. слова «Клюхина И.Ю.»  заменить словами «Пахолков А.В.»;
1.1.2. слова «Серов Д.Г. - директор ООО «НефтехимЭкс» (по согласованию); Смирнов А.В. - директор салона красоты «Визаж» (по согласованию)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Кинешма
А.В. Пахолков

Содержание

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 26.08.2016 №  1436п
О дополнительных ограничениях времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Кинешма в День знаний 1 сентября 2016 года
	1

	от 26.08.2016 №  1437п
О внесении изменений в постановления администрации городского округа Кинешма Ивановской области №577п от 27.03.2012 г. «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сферах благоустройства территории, охраны окружающей среды на территории городского округа Кинешма» и №413п от 27.02.2014 г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского округа Кинешма»
	3

	от 26.08.2016 №  1438п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 22.01.2014 №101п «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа Кинешма»
	4

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4, к. №20,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 30 экз 30.08.2016 г.

image1.jpeg
30 aBrycTta 2016 ropa

BecmHur , Nor

op2aHO8 MecmHOo20 caMoyrnpaesieHus ABFyCT 2016 rona
2opodckozo okpyza KuHewma

ODPULIMATIBHOE USOAHUE